

## 法人単位 事業活動計算書

(自)令和06年04月01日 (至)令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度金額(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	357,257,187	356,447,630	809,557	100.23%
	施設介護料収益	221,219,450	220,743,700	475,750	100.22%
	介護報酬収益	198,551,464	198,639,602	-88,138	99.96%
	利用者負担金収益(一般)	22,667,986	22,104,098	563,888	102.55%
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	50,372,735	48,389,119	1,983,616	104.10%
	介護報酬収益	34,168,938	32,996,311	1,172,627	103.55%
	介護予防報酬収益	16,203,797	15,392,808	810,989	105.27%
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	6,062,963	6,317,984	-255,021	95.96%
	介護負担金収益(一般)	4,251,930	4,666,337	-414,407	91.12%
	介護予防負担金収益(一般)	1,811,033	1,651,647	159,386	109.65%
	居宅介護支援介護料収益	5,644,360	5,516,590	127,770	102.32%
	居宅介護支援介護料収益	5,644,360	5,516,590	127,770	102.32%
	利用者等利用料収益	73,957,679	75,480,237	-1,522,558	97.98%
	施設サービス利用料収益	5,520,842	5,170,681	350,161	106.77%
	居宅介護サービス利用料収益	674,721	685,665	-10,944	98.40%
	食費収益(公費)	11,294,987	11,024,040	270,947	102.46%
	食費収益(一般)	23,392,940	24,898,200	-1,505,260	93.95%
	居住費収益(公費)	10,076,118	10,106,150	-30,032	99.70%
	居住費収益(一般)	22,998,071	23,595,501	-597,430	97.47%
	障害福祉サービス等事業収益	647,347	1,047,040	-399,693	61.83%
	自立支援給付費収益	635,347	1,038,040	-402,693	61.21%
	介護給付費収益	635,347	1,038,040	-402,693	61.21%
	利用者負担金収益	12,000	9,000	3,000	133.33%
	受託事業等収益	42,465,805	41,130,463	1,335,342	103.25%
	その他の事業収益	42,465,805	41,130,463	1,335,342	103.25%
	補助金事業収益	8,477,631	8,365,253	112,378	101.34%
	受託事業収益	29,788,762	28,533,940	1,254,822	104.40%
	その他の事業収益	4,199,412	4,231,270	-31,858	99.25%
	経常経費寄附金収益	1,280,000	320,000	960,000	400.00%
	経常経費寄附金収益	1,280,000	320,000	960,000	400.00%
サービス活動収益計(1)		401,650,339	398,945,133	2,705,206	100.68%
費用	人件費	280,731,610	267,289,581	13,442,029	105.03%
	役員報酬	509,167	349,868	159,299	145.53%
	職員給料	179,474,756	172,174,317	7,300,439	104.24%
	職員賞与	36,964,468	37,108,253	-143,785	99.61%
	賞与引当金繰入	-103,764	-166,231	62,467	
	非常勤職員給与	14,295,425	14,749,079	-453,654	96.92%
	退職給付費用	11,446,605	11,221,270	225,335	102.01%
	法定福利費	38,144,953	31,853,025	6,291,928	119.75%
	事業費	81,977,486	81,347,549	629,937	100.77%
	給食費	25,696,604	25,620,461	76,143	100.30%
	介護用品費	4,981,653	3,644,081	1,337,572	136.71%
	保健衛生費	1,748,293	1,586,583	161,710	110.19%
	被服費	3,289,072	3,243,174	45,898	101.42%
	教養娯楽費	392,744	478,908	-86,164	82.01%
	日用品費	614,501	559,237	55,264	109.88%
	水道光熱費	17,074,175	17,916,189	-842,014	95.30%
	燃料費	18,158,081	18,183,000	-24,919	99.86%
	消耗器具備品費	2,073,848	2,279,509	-205,661	90.98%
	賃借料	111,042		111,042	
	車輛費	3,342,619	3,049,989	292,630	109.59%

## 法人単位 事業活動計算書

(自)令和06年04月01日 (至)令和07年03月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度金額(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
	雑費	4,494,854	4,786,418	-291,564	93.91%	
	事務費	61,536,693	55,452,205	6,084,488	110.97%	
	福利厚生費	1,755,951	1,943,629	-187,678	90.34%	
	職員被服費	103,750	72,478	31,272	143.15%	
	旅費交通費	129,808	250,928	-121,120	51.73%	
	研修研究費	269,100	348,750	-79,650	77.16%	
	事務消耗品費	1,636,229	1,901,239	-265,010	86.06%	
	印刷製本費	166,285	246,691	-80,406	67.41%	
	水道光熱費	309,273		309,273		
	燃料費					
	修繕費	4,541,643	5,429,158	-887,515	83.65%	
	通信運搬費	1,167,112	1,062,463	104,649	109.85%	
	会議費	164,667	106,521	58,146	154.59%	
	広報費	342,284	938,192	-595,908	36.48%	
	業務委託費	31,036,096	29,984,490	1,051,606	103.51%	
	手数料	7,403,317	2,618,931	4,784,386	282.68%	
	保険料	1,364,004	1,448,150	-84,146	94.19%	
	賃借料	5,096,275	4,264,828	831,447	119.50%	
	租税公課	1,612,200	1,499,182	113,018	107.54%	
	保守料	2,212,474	2,214,676	-2,202	99.90%	
	渉外費	297,480	286,700	10,780	103.76%	
	諸会費	397,400	397,400		100.00%	
	雑費	1,531,345	437,799	1,093,546	349.78%	
	利用者負担軽減額	2,172,497	2,539,603	-367,106	85.54%	
	利用者負担軽減額	2,172,497	2,539,603	-367,106	85.54%	
	減価償却費	48,245,778	48,908,091	-662,313	98.65%	
	減価償却費	48,245,778	48,908,091	-662,313	98.65%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-42,344,910	-42,442,892	97,982		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-42,344,910	-42,442,892	97,982		
	サービス活動費用計 (2)	432,319,154	413,094,137	19,225,017	104.65%	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-30,668,815	-14,149,004	-16,519,811		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	13,391	1,260	12,131	1062.78%
	益	受取利息配当金収益	13,391	1,260	12,131	1062.78%
		その他のサービス活動外収益	1,969,052	1,387,956	581,096	141.87%
		雑収益	1,969,052	1,387,956	581,096	141.87%
		サービス活動外収益計 (4)	1,982,443	1,389,216	593,227	142.70%
	費	その他のサービス活動外費用	50,000	3,281,970	-3,231,970	1.52%
		雑損失	50,000		50,000	
過年度収支修正損			3,281,970	-3,281,970		
	サービス活動外費用計 (5)	50,000	3,281,970	-3,231,970	1.52%	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,932,443	-1,892,754	3,825,197		
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	-28,736,372	-16,041,758	-12,694,614		
特別増減の部	収	施設整備等寄附金収益		300,000	-300,000	
	益	施設整備等寄附金収益		300,000	-300,000	
		特別収益計 (8)		300,000	-300,000	
	費					
特別費用計 (9)						
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)		300,000	-300,000		
	税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	-28,736,372	-15,741,758	-12,994,614		

